Ostatecznie proces likwidacji ustawo-
dawstwa celnego Królestwa Polskiego został za-
kończony w 1868 r. To wówczas, na mocy ukazu
Aleksandra II, zgodnie z art. 2 Dekretu Komitetu
Ustawodawczego w Królestwie Polskim w Warsza-
wie „O wprowadzeniu w Królestwie Polskim cesar-
skiego prawa celnego” z dnia 7 (19) czerwca 1868 r.
prawo celne wydane wyłącznie dla Królestwa Pol-
skiego w 1850 r. zostało anulowane4. W to miejsce,
zgodnie ze wskazanym dekretem „wszystkie urzę-
dy administracyjne i sądy w Królestwie, przy roz-
patrywaniu problemów celnych winny kierować
się regulacjami zawartymi w Prawie celnym Impe-
rium wydanym w 1857 r.”5.